

Số: /KH - SYT

Bình Phước, ngày tháng 12 năm 2020

### **KẾ HOẠCH**

#### **Thẩm định Danh mục kỹ thuật bổ sung trong khám, chữa bệnh đối với Phòng khám Đa khoa Sài Gòn Bù Na.**

Thực hiện Thông tư số 43/2013/TT – BHYT ngày 11/12/2013 của Bộ Trưởng Bộ Y Tế về việc Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám, chữa bệnh;

Thực hiện Thông tư số 21/2017/TT – BHYT ngày 10/5/2017 về việc sửa đổi, bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông tư số 43/2013/TT – BHYT ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Sở Y tế xây dựng kế hoạch thẩm định Danh mục kỹ thuật bổ sung trong khám, chữa bệnh đối với Phòng khám Đa khoa Sài Gòn Bù Na cụ thể như sau:

#### **1. Mục đích thẩm định:**

a) Đánh giá thực trạng cơ sở hạ tầng, trang thiết bị và nhân lực của cơ sở khám, chữa bệnh.

b) Làm cơ sở pháp lý để phê duyệt Danh mục kỹ thuật, Danh mục kỹ thuật bổ sung mà cơ sở khám, chữa bệnh được thực hiện.

#### **2. Phương pháp thẩm định:**

a) Trên cơ sở phân tuyến kỹ thuật, dựa vào điều kiện thực tế của đơn vị về khả năng chuyên môn, cơ sở hạ tầng, trang thiết bị; Căn cứ hướng dẫn quy trình kỹ thuật do Bộ Y tế ban hành, đơn vị thành lập Hội đồng chuyên môn của cơ sở xây dựng danh mục kỹ thuật hiện đang được triển khai tại đơn vị, trình Sở Y tế xem xét trước ngày thẩm định.

b) Sở Y tế tiến hành thẩm định, ban hành Quyết định phê duyệt danh mục kỹ thuật hiện đang được triển khai thực hiện tại cơ sở khám, chữa bệnh.

#### **3. Thời gian và địa điểm:**

| TT | Thời gian                | Địa điểm                         |
|----|--------------------------|----------------------------------|
| 1  | 8 giờ ngày<br>18/12/2020 | Phòng khám Đa khoa Sài Gòn Bù Na |

#### **4. Nội dung thẩm định:**

- Danh mục kỹ thuật thẩm định bổ sung của các chuyên khoa theo đề nghị của Phòng khám Đa khoa Sài Gòn Bù Na gồm 06 kỹ thuật.

- Đơn vị chuẩn bị nội dung, danh mục kỹ thuật của đơn vị và các tài liệu liên quan.

#### **5. Quy trình thẩm định:**

##### *a) Quy trình thẩm định:*

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định phân công nội dung thẩm định cho các thành viên.

- Đơn vị được thẩm định cử các thành phần phù hợp để trình bày trước Hội đồng thẩm định cho các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phạm vi hoạt động chuyên môn và nhân lực đáp ứng yêu cầu để thực hiện các kỹ thuật.

- Các thành viên thống nhất việc nhận xét, đánh giá và đưa ra các kiến nghị, thư ký Hội đồng tổng hợp kết quả thẩm định và ghi Biên bản thẩm định.

- Thư ký Hội đồng hoàn chỉnh Biên bản thẩm định có chữ ký của Chủ tịch Hội đồng Thẩm định Sở Y tế và chữ ký của lãnh đạo đơn vị được thẩm định. Biên bản và các nội dung thẩm định lập thành 02 bộ.

*b) Ban hành Quyết định phê duyệt Danh mục kỹ thuật đối với các cơ sở khám, chữa bệnh:*

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định trình Giám đốc Sở Y tế phê duyệt Danh mục kỹ thuật của từng cơ sở khám, chữa bệnh sau thời gian 15 ngày kể từ ngày thẩm định.

- Giám đốc Sở Y tế căn cứ theo Biên bản thẩm định của Hội đồng thẩm định quyết định phê duyệt Danh mục kỹ thuật đối với cơ sở khám, chữa bệnh.

#### **6. Phân công nhiệm vụ:**

- Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế chuẩn bị các nội dung thẩm định.

- Văn phòng Sở Y tế đăng ký lịch tuần, bố trí xe phục vụ Đoàn thẩm định.

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh, bệnh viện YHCT tỉnh thông báo đến các thành viên Hội đồng thẩm định thuộc đơn vị sắp xếp công việc thực hiện nhiệm vụ của Sở Y tế giao.

- Đơn vị đề nghị thẩm định hoàn thiện lại phụ lục Danh mục kỹ thuật theo Thông tư số 43/2013/TT – BYT ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Mọi thắc mắc liên hệ Phòng Nghiệp vụ Y - Thư ký Hội đồng thẩm định, ĐT: 02713.870.609, DĐ: 0937.412.728 gặp CV. Cúc.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thẩm định và phê duyệt Danh mục kỹ thuật bổ sung trong khám, chữa bệnh đối với Phòng khám Đa khoa Sài Gòn Bù Na năm 2020.

***Nơi nhận:***

- GD SYT;
- Các PGĐ SYT;
- Các phòng chức năng Sở;
- Các thành viên HĐ thẩm định;
- BVĐK tỉnh;
- website SYT;
- Lưu VT, NVY (Cúc 16.12).

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**